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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

, BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. PË datë D1 2Y2025

MBI PËRDORIMINE FONDITTË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE
FINANCIARENË RASTE FATKEQËSIE PËR TË NDJEREN ZNJ.VALBONA

HOXHALLARI

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës 3...9.2025, bazuar në relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.1392015 “Për vetëqeverisjen vendore”,
ligjin nr. 5712019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”, V.K.M-së nr. 597 , datë
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e
masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së
kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”, VKB-së
nr.3, datë 27.01.2025 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i

kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 694 dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit
Social”, VKB-së nr.108, datë 18.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe PBA
përfundimtare 2025-2027”, ligjin nr. 6812017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes
vendore”neni 4 pika 4, ligjin nr.12172016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e
Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të
rastit, hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për
zbatiminetij, si dhe zbatimin e masavetë mbrojtjes”, ligjin nr. 2212018 “Për Strehimin Social”,
ligjin nr. 1812017 “Përtë drejtat dhe mbrojtjen e fëmijëve”.

VENDOSI:

I. Miratimin e dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve
në raste fatkeqësie, për të ndierënznj. Valbona Hoxhallari, në shumën 120.000 (njëqind e njëzet
mijë) lekë.

2. Shuma prej 120.000 (njëqind e njëzet mijë) lekë, do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së
Shërbimit Social për vitin 2025.

Adresa:Blivd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel 100355(0) 2 32 34 935, VVebsite: vxrve bashkiaberat.gov.al, Email -
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3. Pagesa dotë bëhet për llogari të z,Kadri Hoxhallari (djali i të ndjerës).

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e
Shërbimit Social.

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri, Tel 200355(0) 2 32 34 935, VVebsite: vvxr.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatiayahoo.com
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BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , datë 2025

MBI MIRATIMIN E SISTEMITTË PIKEZIMIT PËR FAMILJET E PASTREHA QË
DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMET SOCIALETË STREHIMIT

Mbështetur në ligjin nr.13972015 “Për vetëqeverisjen vendore” të ndryshuar, neni9, pika
1.1, neni 24, neni 54, neni 64 gërma “c”: pika 34, 45 e nenit 2, neni 33, 34 të ligjit nr.2272018,
“Për strehimin social” i ndryshuar , Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.384, date 12.06.2019
“Për përcaktimin e dokumentacionit përtë përfituar strehim sipas çdo programi social të strehimit
dhe të afateve e të proçedurave të miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore”si dhe të VKM-
së nr.852, datë 26.12.2024 “Për procedurën e paraqitjes së kërkesës, afatet kohore, përgjegjësitë
dhe rolet e përdoruesve të sistemit për përfitimin nga programete strehimit social”.

VENDOSI:

1. Miratimin e sistemit të pikëzimit për familjet e pastreha, që do të trajtohen me
programet sociale të strehimit .

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes Civile,
Pronave Transportit dhe Shërbimeve.

KRYETARIT KËSHILLIT

Ervin CEÇA TË

H
Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri,Tel 100355(0) 2 32 34 935,Ëebsite: ëtë

bashkiaberat(Dyahoo.com
ashkiaberat.gov.al, Email :
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BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , datë 2025
“MBI MIRATIMIN E KËRKESËS SË BASHKISË BERAT, SË BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO - LIGJOR PËR AKORDIMIN E NDIHMËS
FINANCIARE PËR FAMILJEN E Z.DALIP KANAÇI BANESA E TË CILIT
ËSHTË DËMTUAR NGA ZJARRI, NGA BUXHETI I BASHKISË DHE
BUXHETI 1 VITIT 2025 NË MINISTRINË E MBROJTJES, PROGRAMI
“EMERGJENCAT CIVILE”

Mbështetur në Ligjin Nr. 1397 2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, Ligjin nr.8756, datë
26.03.2001 “Për Emergjencat Civile” i ndryshuar dhe VKM nr.329 datë 16.05.2012 “Për
kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e
dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqesi të tjera të shkaktuara nga
veprimtaria njerëzore” me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak:

VENDOSI:
1. Të miratojë kërkesën e Bashkisë Berat për mbështetje financiare të shtetasit Dalip

Kanaçi për dëmtimin e banesës nga zjarri i rënë në datën 01.01.2025.

2. Të miratojë dokumentacionin tekniko - ligjor të hartuar nga Bashkia Berat.

3. Të akordojë si ndihmë emergjente nga buxheti i Bashkisë Berat, fondi i mergjencave
civile i destinuar dhe i miratuar nga Këshilli Bashkiak për vitin 2025, familjes së
shtetasit Dalip Kanaçi në vlerën 390,733 (treqind e nëntëdhjetëmijë e shtatëqind e
tridhjetë e tre) lekë.

4. Ndihma financiare për familjen e shtetasit Dalip Kanaçi përcaktohet sipas kritereve
të VKM nr. 329, datë 16.05.2012.

5. Ndihma financiare që do të akordohet do të përdoret per t'i ardhur në ndihmë
familjes së shtetasit Dalip Kanaçi banesa e të cilit është dëmtuar nga rënia e zjarrit.

6. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të
Ardhurave, Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Shërbimeve.

KRYETARIT KËSHILI
Të £Ervin Ceca

J

Adresa: Blvd. “Republika 2”, Berat 5001. Shqipëri,
VVebsite : vrvrvv.bashkiaberat.gov.al, Email : infoëbashkiaberat.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT - VENDIM

MBI MIRATIMIN NË PARIM TË PROJEKTIT “NDËRTIM QËNDRA RINORE
LAPARDHA DHE TË FONDEVE TË BASHKËFINANCIMIT”

Nr. , Datë 4 12025

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës 1 12025, pasi u njoh me materialin mbi
“Miratimin në parim të projektit “Ndërtim Qendra Rinore Lapardha” dhe të fondeve të
bashkëfinancimit, në mbështetje të nenit 7 pika 2, nenit 8 , nenit 9 pika 1, nënpika 1.1, shkronja “a”
“dh” të nenit 54, të ligjit nr. 13972015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, të ndryshuar, ligjit
nr.107:2014 “Për Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, Zhvillimin e Territorit”, i

ndyshuar, ligjit nr. 6872017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008,
“Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar Udhëzimit të
Ministrit të Financave nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,
Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 24.01.2025 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit
2025”: Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 108 datë 18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të
Bashkisë Berattë vitit 2025 dhe PBA 2025-2027”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,

VENDOSI:

1. Të miratojë në parim projektin “Ndërtim Qendra Rinore Lapardha” me vlerë totale
24,574,893 Lekë.

N Të miratojë fondin e bashkëfinancimit të Bashkisë Berat në projektin “Ndërtim Qendra
Rinore Lapardha” në shumën 15.,335.758 Lekë.

Fondi për bashkëfinancim prej 15,335.758 Lekë të rialokohet nga projekti 1 investimeve me
kod PAS2AAV “Investime të reja në infrastrukturën rrugore përfshirë shpenzimet për
supervizime, kolaudime, shpronësime” të programit buxhetor AB102.

3. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe
Monitorimit Të Investimeve, Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave. Drejtoria e
Integrimit Evropian dhe Projekteve dhe Drejtoria Juridike.



Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR
I KËSHILLIT BASHKIAK

Ervit) Ceca
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT - VENDIM
Miratim në parim i projekti “Shkolla e Mesme e Bashkuar “KoçoBrisku”- Lapardha, Nj.A.Otllak,

Bashkia Berat” dhetë fondevetë bashkëfinancimit

Nr. , Datë 74 12025

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës 1 12025, pasi u njoh me materialin
miratim në parim të projektit “Shkolla e Mesme e Bashkuar “Koço Brisku” - Lapardha, Nj.A.
Otllak, Bashkia Berat” dhe të fondeve të bashkëfinancimit, në mbështetje të nenit 23 pika 11 te
13912015 si dhe Vendimin Nr. 109 datë 18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të
vitit 2025 dhe PBA 2025-2027”,

VENDOSI:

I. Të miratojë në parim Projektin “Rikonstruksion “Shkolla e Mesme e Bashkuar “Koço Brisku” -
Lapardha, Nj.A. Otllak, Bashkia Berat.

2. Të miratojë bashkëfinancimin me fonde të Bashkisë të projektit në vleren 20 4 të fondeve totale
të nevojshme për riskonstruksionin e shkollës. Fondet do te rialokohen nga fondet per investime të
parashikuara për vitin 2025.

3. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave,
Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Të Investimeve, Drejtoria e Integrimit
Evropian dhe Projekteve dhe Drejtoria Juridike.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR
I KËSHILLIT BASHKIAK

Ervin Ceca



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

,
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT - VENDIM

MBI MIRATIMIN E “TRANSFERIMITSI KAPITAL I MJETIT KAMION, DHE 50 TABELA
METALIKE NE FAVOR TË SHOQËRISË BERAT GREEN CITY-BCG SH.A.”

Nr. , Datë 7 12025

Këshilli Bashkiak në mbledhjenetij të datës 7 72025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Kryetari i Bashkisë, në zbatim të ligjit nr. 13972015 “Për vetëqeverisjen vendore “i ndryshuar, ligjit
682017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore, Ligjit Nr. 10 296, datë 08.07.2010 “Për
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Udhëzimin e Ministrisë së Financave Nr. 30
datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e aktiveve në njësitë e sektorit publik”, i ndryshuar, me
propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Të miratojë “Transferimin si kapital i Mjetit dhe 50 Tabelave metalike” si më poshtë në favor të
Shoqërisë BERAT CITY GREEN -BCG SH.A”.

a- Kamion Iveco Daily 70C16H30 me kazan për transport mbeturinash. Numri serial i mjetit
NK 124054. Numrii shasisë së mjetit: ZCFCE70B305667875. Vlera e mjetit: 9.200.400 Lekë

b. 35 Tabela metalike me tub Vlera e tabelave :259.000 Lekë

c. 15 Tabela metalike pa tub Vlera e tabelave: 82.500 Lekë

2. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave,
Berat City Freen.

3. Ky vendim hynnë fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR
I KËSHILLIT BASHKIAK

Ce



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
, BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT - VENDIM

MBI MIRATIMIN E MANUALIT OPERACIONAL “NDARJA E MBETJEVE SHTËPIAKE NËBASHKINË BERAT”SI DHE TË SHTOJCAVE TËTIJ.
Nr. , Datë 4 12025

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës 4 12025, në mbështetje të nenit 7 pika 2, nenit 8 ,nenit 9 pika 1, nënpika 1.1, shkronja “a”, pika “k” e nenit 54, të ligjit nr. 1392015 “PërVetëqeverisjen Vendore”, të ndryshuar, Ligjit nr.10463. datë 22.09.2011, “Për menaxhimin eintegruar të mbetjeve”, i ndryshuar, Ligjit nr.8094, datë 21.03.1996 “ Për largimin publik tëmbeturinave”, VKM-së nr.418. datë 25.06.2014 “Për grumbullimin e diferencuar të mbetjeve nëburim”, Vendimi nr.402. datë 30.06.2021” Për miratimin e Katalogut të Mbetjeve”, pasi u njoh mematerialin £ Miratimin e Manualit Operacional “Ndarja e Mbetjeve Shtëpiake Në Bashkinë Berat”si dhe të Shtojcavetë tij, me propozimtë Kryetarit të Bashkisë Berat,

VENDOSI :

I. Të miratojë Manualin Operacional “Ndarja e Mbetjeve Shtëpiake në Bashkinë Berat” dheShtojcave e tij.

2. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Berat C ity Green, Drejtoria e Mbrojtjes Civile,Transportit, Pronave dhe Shërbimeve. Drejtoria e Menaxhimit Financiar dheTe Ardhurave.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefektii Qarkut.

KRYETAR
I KËSHILLIT BASHKIAK

Ervin Ceca



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT — VENDIM

PËR MIRATIMIN NE PARIM TË PROJEKTIT DHE MIRATIM NË PARIM TË PROCEDURËS SË
SHPRONËSIMIT “Ndërhyrje në infrastrukturën turistike të aventurës Zip line ne fshatin
Roshnik”

Nr. , Datë 7 12025

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës 1 12025. pasi u njoh me materialin mbi
miratimin në parim të projektit “Ndërhyrje në infrastrukturën turistike të aventurës Zip line ne
fshatin Roshnik ” dhe miratimin e fillimit të procedurave të shpronësimit, në mbështetje të nenit 7
pika 2, nenit 8 , nenit 9 pika 1, nënpika 1.1. shkronja “a”,neni 23, nenit 54, të ligjit nr. 13972015
“Për Vetëqeverisjen Vendore”. të ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat

VENDOSI:

1. Të miratojë në parim Projektin “Ndërhyrje në infrastrukturën turistike të aventurës Zip line ne
fshatin Roshnik” dhe fillimin e procedurave përkatëse të shpronësimit.

2. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave,
Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Të Investimeve, Drejtoria e Integrimit
Evropian dhe Projekteve dhe Drejtoria Juridike.

3. Ky vendim hynnë fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR
I KËSHILLIT BASHKIAK

Ervin Ceca
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BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT - VENDIM

Nr. , Datë 4 12025

Këshilli Bashkiak në mbledhjene tij të datës E 12025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur ngaKomisioni i Shpronësimeve, Urdhërit të Kryetarit të Bashkisë nr. 308, datë 10.05.2024, “Për ngritjen eKomisionit të Shpronësimeve në Bashkinë Berat”, në mbështetje të ligjit nr. 8561 datë 22.12.1999 “Përshpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë pronë private për interes publik”, i

ndryshuar dhe aktet nënligjore, VKM nr. 89 datë 03.02.2016 “Për miratimin e Hartës së Vlerës së Tokës në
Republikën e Shqipërisë”:

VENDOSI :

1. Të miratojë procedurën për shpronësim përinteres publik për realizimin e projektit Rehabilitim i nyjes se
trafikut Spitali Rajonal ,Bashkia Berat ”të pasurise private që preket nga ky projekt me vlerën 954.092 lekë
sipas tabelës bashkëlidhur.

2. Shpronësimi do të financohet me fondet e Buxhetit të Bashkisë Berat.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Komisioni i Shpronësimeve pranë Bashkisë Berat,
Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave, Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve dhe Monitorimit tëInvestimeve, Inspektoriati i Monitorimit të Territorit.

4. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR
I KËSHILLIT BASHKIA

Ervin Ce



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

.
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT — VENDIM

MBI MIRATIMIN E “MEMORANDUMITTË BASHKËPUNIMIT NDËRMJET BASHKISË
BERAT DHE PROJEKTIT BASHKITË FORTA”

Nr. . Datë 12025

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës 4 12025, u njoh me materialin mbi miratimin e
“Memorandumit të Bashkëpunimit ndërmjet Bashkisë Berat dhe Projektit Bashki të Forta”. Baza
ligjore për këtë Memorandum Bashkëpunimi është një marrëveshje e përgjithshme qeveri-me-
qeveri ndërmjet Konfederatës Zvicerane dhe Qeverisë së Shqipërisë, Ligji Nr. 11412024 “Për
Ratifikimin e Marrëveshjes Ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë,
Përfaqësuar nga Ministri i Shtetit për Pushtetin Vendor, dhe Qeverisë së Konfederatës Zvicerane,
Përfaqësuar nga Agjencia Zvicerane për Zhvillim Dhe Bashkëpunim. që Vepron Përmes
Ambasadës së Zvicrës në Shqipëri, për Projektin “Bashki të Forta (Bti), Faza 2”: nenit Zpika 2,
nenit 8 , nenit 9, nenit 54, të ligjit nr. 1392015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, të ndryshuar, me
propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat, Këshilli Bashkiak i Bashkisë Berat,

VENDOSI:

1. Të miratojë “Memorandumin e Bashkëpunimit ndërmjet Bashkisë Berat dhe Projektit Bashki tëForta”.

2. Ngarkohetpër zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Integrimit Evropian dhe Projekteve, Drejtoria
Juridike Drejtoria e Arsimit, Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Transportit, Pronave dhe Shërbimeve.

3. Ky vendim hyn nëfuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR
I KËSHILLIT BASHKIAK

ErvimCeca

i



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

PËR NDRYSHIM NË VENDIMINE KËSHILLIT BASHKIAK NR. 108 DATË 18.12.2024
“ PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË BERAT PËR VITIN 2025 DHE PBA

2025-2027”,
(shtesa e buxhetit me fondete papërdorura të trashëguara nga viti 2024 )

Këshilli i Bashkisë Berat pasi u njoh me materialin “Për ndryshim në vendimin e këshillit bashkiak
nr. 108 datë 18.12.2024 “ Për miratimin e buxhetit të bashkisë Berat për vitin 2025 dhe PBA 2025-
2027 ” ( shtesa e buxhetit me fondet e papërdorura të trashëguara nga viti 2024), mbështetur në
ligjin nr. 13972015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 40, pika 1, neni 41, pika c, 54, gërma “dh”,
neni 64 gërma “c”, ligjin nr. 6812017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, neni 6, gërma “d”,
neni 28, pika5, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën
e Shqipërisë”, të ndryshuar , Udhëzimin e Ministrit të Financave nr. 9, datë 20.03.2018 “Për
procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 24.01.2025 të Ministrit
të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2025”: Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 108 datë
18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2025 dhe PBA 2025-2027”, me
propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,

VENDOSI:
1. Miratimin e shtesës së buxhetit të Bashkisë Berattë vitit 2025 në shumën 169,848.326.98 lekë,

me fondet e papërdorura të trashëguara nga viti 2024.
Në Vendimin e Këshillit Bashkiak 108 datë 18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë
Berattë vitit 2025 dhe PBA 2025-2027”, bëhen shtesat si më poshtë:

Në pikën 1.1 :

Të ardhurat gjithsej shtohen me 169,848.,326.98 lekë në zërin :

Të ardhurat e trashëguara nga viti 2024, specifikisht:

I. Transferta e Pakushtëzuar e Përgjithshme. ... 63,609.283.66 lekë
2. Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale ...... ... 22,492,603.13 lekë
3. Të ardhurat e veta) lokale ........... ... 82,330.437.77 lekë
4. Të ardhura nga Sponsorizimet .........sssesrsesessssvesvese 1,416,002.42 lekë
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Në pikën 1.2 :

Plani i shpenzimeve të Bashkisë Berat për vitin 2025 shtohet me 169,848,326.98 lekë në zërat:

2025 2025 2025
Shtesa e te

Kodi Plan buxheti ardhures se Plan buxheti pas
Emertimi 1 Artikullit artikullit'me ndryshime1trasheguar shteses

Paga dhe Sigurime 793,130,054 44,418,079 837,548,133
Paga, shperblime 8 Tjera Personeli 600 672,684,160 44,236,050 716,920,210
Sigurimet shoq. 8 Shendetesore 601 120,445,894 182,029 120,627,923

Korente te tjera
ë

537,808,000 82,578,457  620,386,457jMallra dhe Shërbime të Tjera 602 365,224,000 80,045,405 445,269,405
Subvencione 603 29,000,000 29,000,000
Transferta Korrente të Brendshme 604 124,994,000 124,994,000
Transferta për Buxh. Fam. 8 Individë 606 6,590,000 2,533,052 9,123,052
Rezervat 606 12,000,000 12,000,000
Shpenzimet Kapitale 214,330,748 42,851,791 257,182,539
Kapitale të Patrupëzuara 230 37,098,555 4,800,000 41,898,555
Kapitale të Trupëzuara 231 175,630,193 38,051,791 213,681,984

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te
brendeshme 255 1,602,000 1,602,000

Totali 1,545,268,802 169,848,327 1715,117,129

Buxheti i Bashkisë Berat i vitit 2025 bëhet 1,715,117,128.98 lekë.

2... Detajimii shtesës së buxhetit të vitit 2025 me fondet e papërdorura të trashëguara ngaviti 2024, bëhet
sipas tabelave 1- 5 pjesë përbërësee këtij vendimi.

3... Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoritë e Bashkisë dhe Njësitë Shpenzuese në varësi të
Bashkisë.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 13972015 “Për vetëqeverisjen
vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Berat.

KRYETARI I KËSHIL SHKIAK

Ervin C
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Tabela 1

Detajimi i Transfertës se Pakushtëzuar Sektoriale të trashëguar nga viti 2024

E kod E

I
I I

institu Kap.
Programi I Produkti Llog. $ Pershkrimi Shuma lekër 1 id I2102001 1 Bashkia Berat (Aparati) 9,101,122.00

AB102(Shërbimet Publike, Infrastruktura 8: Emergjencat Civile 2,910,464.00

Transferta për Buxh. Fam. 8 Individë Familje të605
dëmshpërblyera për dëme nga fatkeqësitë natyrore 2,533,052.00

2102001 I 01.1 AB1o2 VOSIAAC

Q.

Bashkefinancim per projektin Projekti i ndricimit2102001 j

011) agio2 (vesaaasj231
nubliketirenë”, fond MEE 377,412.00

AC1021Arsimi 8 Kujdesi Social 807,415.00
T

2102001 LE AC102 VII2AAK 231 Projekti Sherbime Multifunksionale ne sektorin e
arsimit, fond MFE 555,415.00

 Bashkefinancim per projektin “Fuqizimi ekonomiko-
21020011011) ACiO2 1 PAL3SAAC 231 shoqerori Ballkanit Perendimor.Mbeshtetje per 0.

l
J bizneset dhe punekerkuesit”, fond MFE 252,000.00

J AE102)Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 4.763,623.00

2102001j01.1) AE102 VJEhAC 602 Raste të menaxhuara të zjarrit dhe shpëtimit
2AE21089.00

Pagese TVSH-je te projekteve me financim te huaj 'FIRE
PREP Permiresimi i Mbrojtjes nga zjarri ne pyje ne
Shqiperi dhe Greqi”, i financuar nga BE nepermjet 1,813,058.00

i J Programit Nderkufitar Greqi-Shqiperi , fond MFE
l

-

2102001
j 011 AE102 i V328AAA 231

i Pagese Bashkefinancimi per projektin me financim te ë
huaj 'FIRE PREP Permiresimi i Mbrojtjes nga zjarri neI

2102001 I 0111 AE102 V32SAAA
i 231 pyje ne Shqiperi dhe Greqi”, i financuar nga BE

i

I 2 E $ . e 468,476.00I

nepermjet Programit Nderkufitar Greqi-Shqiperi, fond
merri L md LMPE

I

I i

AF102 1

Turizmi, Kultura dhe Sportet 619,620.00
i

l

I
I

Fond MFE per pagesën e TVSH për projektin me
2102001 101.1: AFiO2 VSI3AAD

I

231 financim te huaj “ Culture Lands”, projekt i financuarI
I

. 4 $ mi 117,894.00) J

J
nga programi nderkufitar IPA CBC, Greqi-Shqiperi

I Fond MFE per pagesën e TVSH për projektin me i

2102001 01.1 AF102
j

VSISAAD i 231 financim te huaj “ E-Natura”, projekt i financuar nga 501.726.00
I J programi nderkufitar IPA CBC, Greqi-Shqiperi TË

2102005)Drejtoria Arsimore Bashkia Berat r 8,559,597.00

P i AC102)Arsimi 8: Kujdesi Social 8,559,597.00
210200: 31 1 V idroizolimi i vj “Zihni ”102 5 01

I

AC e 'S12AAK 231
l

Hidroizolimi i shkolles 9-vjecare “Zihni Toska
3,000,000.00
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2102005 011) acio2 VO23AAI 21 Hidroizolimi itarraces se konviktit “Kristo Isak” dheiI
I

I
J i rrjetit te hidrosanitareve 2,929,514.00it I e nË

2 5 joti I
je paisj juteri i10200: 01 AC102

J
VO23AAB 4 ' Blerje paisje kompjuterike per stafin.

538,362.00)I

I

t Projekti” Krijimi i platformes digjitale qe permban te
AC102 VOI2AAE 231

“ dhena analitike per kopshtet” dhe trajnim stafi.2102005 101.1 1

(Miratuar me VKB nr.36 date 29.05.2024 Plan-
permiresimi 1 sherbimit per Arsimin Parashkollor )

2,091,721.00

2102020 Qendra “Lira”
185,852.13

I ACIO21Arsimi 8 Kujdesi Social 185,852.13Lo j

——
2102020 : 01.1) ACio2 1 vossans: so2 Shpenzime operative dhe mirembajtje 185,852.13
2102022 Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar 4,646,032.00

I AD102)Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar 8. Siguria Ushqimore 4,646,032.00
I

i

- ” p2102022 JëatjA0I0ë VA24AAA (ese me beton kanal ujites Veterik
Ë 1,200,000.00

2102022 1 01.1 I AD102 VA24AAB ) 231 i Blerje Orendi zyra
76,032.00.I di qe nË j

2102022 01.1
l

AD102
1

VA24AAB 231 Blerje paisje kompjuterike
-..300,000.00

I
I

ë :(2202023 Lea i

Ë

ADio2
qI8ëHAsa 2 i Blerje Fotokopjuese

—
150,000.00jgen LoL1 AD102 231 HIerSjEslI izyrave te Drejtorise se Bujqesise

1,000,000.00
I

I

5 32102022 1 01.1
I

Abio2 VA24AAB
I

602 Shpenzime për Karburant
800,000.00T

i
j

I

2102022
1

01.1 1 aDio2 I

VA24AAB 602
I Shpenzime per mirembajtje dhe riparimete ndryshme

120,000.00
2102022 I 01.1 I AD102 Va26AAD:i 602 Shpenzime per mirembajtje Lera malore fshati Veleshje

i 750,000.00
I

I

l ari2102022 01.1 AD1iO2
i

Va26A4B 231 Blerje mjete pune moto sharra
250,000.00

I I

E i

I Total 22,492,603.13
j
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Detajimi i Transfertës se Pakushtëzuar te Përgjithshme të trashëguar ngaviti 2024

Z

kod
Kap, )

I

Institu E Programi)Produkti 1 Llog.iPershkrimi Shuma lekcioni -

2102001 Bashkia Berat (Aparati) 32,300,000.00

2102001 AA102 “ Menaxhimi 4: Shërbimet Mbështetëse 27,500,000.00
I Shpenzime per detyrimet nga vendimet TT

2102 2 I 22102001 01 AA102 VILIAAG:) 602
gjyqesore 25.000.000.00

4

2102 i21 02001
4

QË AAI e Pll TAEM
:

231.(Mjet per sherbimet mbeshtetese te Bashkise 2.500.000.00

2102001 AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura 4 Emergjencat Civile 4,800,000.00

Detyre projektimi per ndertimin e qendres
2102001 01 ABI02 PASZAAU42304multifunksionale dhe parkim nentokesor

4.800.000.00Bashkia Berat vazhdim nga v.2024 TI2102004 Agjencia e Shërbimeve Publike 31,309,283.66

AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura 4 Emergjencat Civile 31,309,283.66po -
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe eë sigurimeve shoqërore për sektorët e2 2 I

7. Së £ ss së Z
2102004 vi ABI02 VGZBAAA:1900

mirëmbajtjes, gjelbërimit, menaxhimit të 10.450,000.00.
baz varrezave,

Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe
2102 2

i

sigurimeve shoqërore për sektorët eP105009t01qAHIQE qNEZGARA fë qitjes gjelbërimit menzstimiete 20.859,283.66
varrezave,

Total 63,609,283.66

Page Sof8



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

Tabela 3

Detajimi i Të Ardhurave të VetarLokale të trashëguara nga viti 2024

Kod I

Institu Kane Programi
j

Produkti
,

Llog. ' Pershkrimi Shuma lekcioni
1

1

i

2102001 i Bashkia Berat (Aparati)
'30,257,271.43T £ Ë

j T

mi

2102001 J i  ABio2 Shërbimet Publike, Infrastruktura 8: Emergjencat Civile ' 27,032,936.00- e rn SË kadi i“ Vendosje tendash ne Tregun e Gjelbert Berat-Green(2402001T05.1ABio2 LA (231 Market, vazhdim nga v. 2024 6,05,976.00
J

I
I Rehabilitim i nyjes se trafikut tek Spitali Rajonal2102001 (05 AE102 PiSZBAV
L

21 Berat, vazhdim nga v. 2024 8,500,000.00
I Sherbimi i pastrimit , detyrime kontraktuale per

ji 2102001
I

0
ë

ka ( YSIOARE 602 efektet e ndryshimit te pages minimale  11,626,960.00
2102001

i

AC102iArsimi 8: Kujdesi Social
3,224,335.43së

L

ZIE gëI

Mbikqyrje punimesh per objektin “Ndertim i shkolles2102001 (05 ACioO2 i

i 231  9-vjecare “22 Tetori” parkim nentokesor”, vazhdim 2,470,414.43
I nga v. 2024 TËI

Ndërtim shkolla “Babë Dudë Karbunara”,
2102001 05 ACio2 PO23AAG

,
231-.bashkëfinancim me MAS (mbetje situacioni

753,921.00I

i

I

: perfundimtar I v. 2024) TT
2102004 Agjencia e Shërbimeve Publike

51,139.166.34erë E

T £L
in

AR
AB102)Shërbimet Publike, Infrastruktura 8: Emergjencat Civile 51,139,166.34j ET e r II

I Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve përLN (5UABIQE (VESZANA TEA ih ëligëve Rurale
. 11,620,000.00

I

I . Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve2102004 05 ABi02 VG2GAAA 600. shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes, gjelbërimit, 219.166.34i J menaxhimit të varrezave, 3 il

l

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e infrastrukturës
I

I rrugorerurale., sigurimi i mjeteve dhe bazës
I

ar AB102
I

VAS2AAE
I

pes materiale për pastrim kanali, mbushjes së gropave 8,000,000.00
L SI i... me cakull, beton ose asfalt: etj. NË —

Mbjellje, sherbim, dhe mirëmbajtja pemëve I

2102004 05 ABlO2 . VG26AAD 602 dekorative dhe shkurre me gjelberim te
1,800,000.00Lo i

l e perhershem, nË2102004
i

05 AB1i02 VG26AAI 602.Shpenzime per dekorin e qytetit 500,000.00e I më 00,000.
2102004 i 05 i ABio2 VG26AAI

:
602 Shpenzime per dekorin e qytetit 500,000.00102004 (05. nio2 Veaame i ego

Rrjeti aktualindriçimitimirëmbajturdhe funksional
F102004

1 05 t ABIO2
1
VEAAAAB

T

E02 tënatqytettë NIVQV i 14,000,000.00
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksionalbaRrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional(2102005(05(ABlO2 tVEAAC4602tat rurale të NJVQV 4,000,000.00
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nj

Blerje pajisje kamerasigurie per ne ambientet I

AB102 231.publike (parkimi ne lagjet “Kala” dhe 'Gorice”,
i parku “Duate luaj” 500,000.00

2102022 Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar
' 934.000.00:

- , 5

i

Anio2
i Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinarëi I Siguria Ushqimore 1934,000.00

I
I

-2102022 05 AD102 V422AAD '600 Shpenzime per paga
800,000.00 1

j
T

J

i 2102022 05 ADio2 .

V4224AD . 60i Shpenzime per sigurime shoqerore 134:000:00

Ani 82,330,437.77

Tabela 4
Detajimi i Të Ardhurave nga Sponsorizimet të trashëguara nga viti 2024

kod Institu (

Kap. programit Llog. IPershkrimi i Shuma lek
I cioni Fin.

i

2102001” 06 ACi02 600 “Te ndryshem por te barabarte” 287,600.00
I - E reshI 2102001” 06 ACi02 601 “Te ndryshem porte barabarte” 48,029.00

2102001” 06 ACio2 602 “Te ndryshem por te barabarte” 130,000.00
2102001” 06 AD102 602 Trans adriatik pipeline”

I

150,000.00
Y Hi RA -

Alpha Bank, sponsorizim per IZHIZUOIT DR AB102 754
'rikonstruksionin e Shatervanit I

705)009.00
së HË SE re eENI

2102001: 06 AA102 602 Erasmus t I 503.42
I —— Tennancnrizime EAre Qirii 2102001. 06'Apioz'33 SPosnsorizim FLAG Projekti “Siguria

562,000.00I 'publike ne nivel vendor
id - - (Save

the
Children,

“Kena
sporuvii 2102001. 06 ACio2 231 dhe rekreativ ne shkollen Velabisht, 32,870.00

Berat”
I

Total
I 1,416,002.42
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Tabela 5

Buxheti 2025i njësive shpenzuese të bashkisë Berat pas shtesës së fondeve të trashëguara nga viti2024

I 2025 2025 2025Ne: Njesia Shpenzuese Plan Buxheti ” Shtesa me fondete ' Plan Buxheti pas
90

l Fillestar trasheguara shtesave1. Bashkia Berat (qendra) 711,956,459)46.196 73,074,395.9 785,030,855 45.896I

2. Agjencia e Shërbimeve Publike 265,087,982117.295 B2,448,450.0 3475364332 20.394)

3 Drejtoria Arsimore Bashkia Berat 404,866,414 26.296 8,559,597.0 j 413,426,011 24.196)
4 Qendra Kulturore M. Tutulani “ 71,252,000 4.696 z

T
71,252,000 4.294

5 Drejtoria e Bujqesise 57,213,097 3.796 5,580,032.0
i 62,793,129 3.79,

6 Qendra “Lira” 34,892,850
)

2.396. e 1858521
——.35,078,702 2.094

E total buxhet 1,545,268,802'10090 169,848,327.0  1,715,117,129 100.094

KRYETARIT
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